ХАБАЗИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24.03.2023                                                                                                            № 4

с.Хабазино

	О деятельности главы Хабазинского сельсовета в 2022 году

     Заслушав и обсудив доклад главы Хабазинского сельсовета Офли А.И.. «О деятельности главы Хабазинского сельсовета в 2022 году», сельский Совет депутатов отмечает, что главой  Хабазинского сельсовета проделана определенная работа по решению вопросов местного значения в 2022 году.      В соответствии с  Уставом муниципального образования Хабазинский сельсовет, сельский Совет депутатов р е ш и л:

     1.  Отчет главы Хабазинского сельсовета Офли А.И. «О деятельности главы Хабазинского сельсовета в 2022 году принять к сведению. (Отчет прилагается).

     2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Администрации сельсовета и в поселке Карасево.
Глава сельсовета                                                                                А.И. Офли
Отчет

главы сельсовета  Офли А.И. о результатах своей деятельности и деятельности Совета депутатов  по осуществлению полномочий в соответствии с Уставом муниципального образования  Хабазинский сельсовет в 2022 году

Уважаемые депутаты, приглашенные!

      Согласно Устава муниципального образования Хабазинский сельсовет, глава сельсовета является высшим должностным лицом и исполняет полномочия председателя сельского Совета депутатов на непостоянной основе. Основная часть полномочий главы сельсовета  касается организации деятельности сельского Совета депутатов.

       Новый седьмой созыв депутатов сельского Совета избран 11 сентября 2022 года. На первой сессии нового созыва 30 сентября 2022 года для удобства работы была сформирована структура сельского Совета депутатов, избраны постоянные комиссии и их председатели. Вся работа депутатского корпуса ведется в соответствии с Регламентом и с годовым планом работы. Депутатами проводится серьезная правотворческая работа совместно с Администрацией сельсовета, а также оргмассовым и юридическим отделами Администрации района, прокуратурой района. Сельским Советом депутатов очередные сессии проводятся не реже одного раза в три месяца.

      Ежеквартально депутатский корпус  знакомится с документами об исполнении бюджета сельсовета. А  на декабрьской сессии будет утверждаться плановый бюджет на следующий год. Администрацией ведется работа по наполнению бюджета доходами и повышению собираемости налогов.

      Депутаты сельского Совета  поддерживают в работе Администрацию сельсовета, все вопросы, касающиеся исполнения полномочий органов местного самоуправления выносятся на обсуждение с депутатами, а депутаты в свою очередь доводят до сведения Администрации вопросы избирателей. Я считаю, что наш  депутатский  корпус работает  активно, слаженно. Радует то, что практически все депутаты с двух прежних созывов избраны вновь на седьмой созыв.

      Депутаты  сельского Совета ведут прием граждан на своих округах, принимают участие в работе собраний граждан. Приоритетными направлениями своей общественной депутатской работы видим поддержку социально-культурной сферы жизни сел. Я считаю,  что многое сделано совместными усилиями по благоустройству территории села, по пастьбе скота, по наведению общественного порядка.

Глава сельсовета                                                                               А.И. Офли

Спасибо за внимание!